
COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Determinazione n. 62  del 29/06/2019 
 

Oggetto:  

Presa d’atto Verbale seduta deserta Servizio Salvamento a Mare. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Premesso che: 

– con determinazione a contrarre n. 59 del  del 21/06/2019 del  Segretario Comunale, è stata indetta, 

una procedura negoziata tramite RdO sulla centrale di committenza SardegnaCat per individuare il 

contraente al quale affidare il servizio di cui al codice identificativo di gara n. ZB828E3A48, avente 

ad oggetto la gestione del servizio di salvamento a mare del Comune di Posada per la stagione 

balneare 2019 per la durata di mesi 2 (luglio e agosto 2019), alla quale sono stati invitati 4 ( quattro)  

operatori economici iscritti alla categoria AE 29 (SALVAMENTO A MARE) ; 

– con lo stesso atto si è stabilito che il criterio di aggiudicazione dell'appalto è quello del minor 

prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016; 

Preso atto che: 

– tramite il portale SardegnaCAT, il Segretario Comunale  ha indetto la gara identificata con codice 

Rfq_338800, denominata “Affidamento gestione del servizio di salvamento a mare stagione estiva 

2019”; 

– il termine per la ricezione delle offerte è stato fissato per il giorno 28/06/2019 alle ore 12:00; 

Dato atto che in data 28.06.2019, è stata  avviata la procedura di valutazione della RdO, dove si è 

rilevato che entro il termine stabilito non sono state presentate offerte; 

Dato atto che, come risulta dall'allegato verbale, generato in automatico dalla piattaforma  Sardegna 

Cat in data 28.06.2019 , la gara in questione è andata deserta; 

Dato atto, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai 

sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, 

dell'assenza di conflitti; 

Preso atto: 

• • che il Responsabile del Procedimento è l'istruttore geom. Demurtas Pietro; 

Visto l'articolo 29, comma 1, del D. Lgs 50 del 2016; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N. 267 del 2000; 



DETERMINA 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare atto che, come risulta dall'allegato verbale di gara deserta, generato in automatico dalla 

piattaforma Sardegna Cat, la RdO relativa alla procedura informatizzata per l'affidamento del 

servizio di salvamento a mare (CIG: ZB828E3A48), indetta con Determinazione n. 59 del 

21/06/2019, è andata deserta. 

Di esperire un secondo tentativo sul portale Sardegnacat per l’individuazione di una Associazione 

di Volontariato al fine dello svolgimento del servizio di Salvamento a mare per l’anno 2019. 

 

 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      Dott.ssa Deledda Graziella 

 

 
    

    

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  23.470.12 5680 2019 

     

 

Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 


